
SAI NZ VALIENTE, en mi 
carácter 

TEL S .A . 

Yrigoy=en 

Uds . con 

la Unión 

Barios de esa actividad, l n el 

determinado los valores cíe los 

as del Convenio Colectivo de Trabaje} 026(3/75 para 
periodo 01/09/90 al 30/09/9o . 

a 

Buenos Aires, 

Señores 
Ministerio de Trabajo y Seguridad Social 
Dirección Nacional. d e Relaciones del Trabajo 

De mi consideracicn : 

EDUARDO MARIA 

de letrado apoderado de 

constituyendo domicilio 

162$, 20 piso, 

motivo del acuerdo celebrado el (l6/09/9(1 entre 

Obrera Metalúrgica Y los representantes 

convenio 

salarios 

tengo e 1 . 

de septiembre de 19 

SIEMENS S .A . p EQU.I-

en la . calle llipó1 ito 

agrado de dirigirme a 

empre- 

reSerido 

de las catego-

el 

Pues bien, atento a 
ci6n del laudo 33/75, que ha sido declarado 

la disposici6n I)NRT 550/84 dictado en el expcdiente N° 
745 .804/84 los salarios básicos 

c?n el Convenio Colectivo que se 

en EQUITEL S .A . deben superar 

vonio 0260/!5, por la Presente 

e 

se hall 

por ap1. .1.ca-

vigente por 

del personal 

desémpeiza en 

ea : un 35% a los del Cun--

ve:ngo <a solicitar la homo 

comprendido 

SHM1NS S .A . 



logación de los salarios que se consignan era la plani-
lla anexa que reflejan el Procentual adicional sobre 
los básicos de las referidas empresas . 

Sirt otro Particular, los saludo muy aten 



LAUDO DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL NRO . 33/75 
(BASICOS DEL CONVENTO UOMRA NRO . 260/75 + 35 *, EN AUSTRALES) 

' !'SALAR~O IOSBASICOS SEGUN ACUERD DEL 06/09/90 

	

ARTICULONRO . 2 ----_ 
01-09-90 

Pean 
Operaria 
Operaria Calificado Medi.0 Oficial 
Operario Especializada Operario Espedial Multiple Oficial 

Personal, Adm. 4ta {cuarta) Personal Adm. ara (tercera) . Personal Adm.' 2da (se onda) Personal Adm~_1ra (primera)__ 
Pers . Tecnico Eta (seta x) Pers . Tecnico 5ta (quinta) Pers . Tecnico 4ta (cuarta) Pers . Tecnico ara (tercera) Pers . Tecnico 2da (secunda) ~Pers_ Tecnico~ira (primera) 
Pers . Auxiliar~3ra^(tercera)_ Pers . Auxiliar 2da (secunda) -Pers . Auxiliar Ira (primera)-- 

1 

a 

2219484 
2032326 
1759809 

1880739 
1652505 
1518623 

7599 
8145 
8807 
9474 

10140 
10745 
11229 
12078 ----------------- - --------------- 

2430733 
2219484 
2133458 
1.880739 
1759809 
1585699 

--------------- 
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